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13. marts 2006

Bemærkninger til lovforslag om ændringer af
affalds- og råstofafgiftsloven

Udkast til lov om ændring af affalds- og råstofloven har endnu
ikke været politisk behandlet af RenoSams bestyrelse. Med
forbehold for den politiske behandling har sekretariatet følgende
bemærkninger.

Generelt mener sekretariatet, at fjernelse af afgiften for
forbrænding af fiberfraktion kan have følgende utilsigtede
konsekvenser:
 affaldstyper som ikke er egnet til bioforgasning afleveres til

bioforgasning for at undgå eller begrænse afgiften
 andre brancher (renseanlæg m.v.) vil søge om

afgiftsfritagelse. Hermed vil hele statsafgiften for affald være
sat under pres

 hvis affaldsafgiften ophæves generelt eller for et antal
materialer vil incitamentetstrukturen til at genanvende affald
blive forværret markant

Sekretariatet mener, det er vigtig at skabe rammer, der støtter nye
initiativer og udvikling af miljøteknologier for affaldsbehandling.
Derfor anbefaler sekretariatet, at fritagelsen for affaldsafgiften
gives for en tidsbegrænset forsøgsperiode for anlæg, som fx
inden 1. januar 2007 har ansøgt om at gennemføre et sådan
forsøg. Forsøgsperioden kan fx fastsættes til tilbagebetalingstiden
for anlæggene. En senere evt. permanent afgiftsfritagelse skal
vurderes på baggrund af forsøget, hvor de miljø- og
samfundsøkonomiske konsekvenser inddrages.

Med udgangspunkt i ovenstående er sekretariatet enig med
Skatteministeriet i, at hvis fiberfraktionerne består af både
husdyrgødning og andre fiberfraktioner, der fremkommer efter en
bioforgasning, skal der betales afgift for de andre fiberfraktioner.
Sekretariatet er ligeledes enig i, at der indføres en bagatel grænse
på 5%.

Ligeledes mener sekretariatet, at det er uklart, hvorledes forholdet
mellem fiberfraktionerne fra husdyrgødning og de andre fraktioner
fastsættes.
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I bekendtgørelsen er anført, at denne beregning skal ske på baggrund af tilført
mængder. Sekretariatet mener, der mangler en beskrivelse af, hvorledes disse
mængder er fastsat. Er det en volumen eller en vægtberegning og ved hvilket
tørstofindhold, skal mængden fastsættes.
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